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Frederiksberg, 18. december 2025 

 

 

Kære alle  

Da jeg forleden spurgte en forsamling af syngende gæster i Godthaabskirken, hvad de gerne 

ville høre om i juleprædikenen i år, så svarede flere af dem meget hurtigt med ét ord: håb. Håb 

for dem selv personligt og for verden. At håbe er gratis kunne man godt lidt polemisk påstå. 

Skal håbet bære frugt, så skal der også handling til. Og selvfølgelig bliver vi let overvældet af al 

den lidelse, kynisme og brutalitet, der er i verden i dag. Hvad gør vi? Svaret kunne være, at vi 

begynder i det små og det nære. Ikke fordi vi ikke skal løfte blikket til de mennesker i verden, 

der i dag er mest ramt, men fordi det er vigtigt at tage fat et sted, hvor vi kan forandre noget 

med vores handling. Jeg har lige læst en fremragende roman af den polske nobelpristager Olga 

Tokarczuk. Et sted i romanen spørger en af personerne pludselig de andre, ”hvad de har 

bedrevet i livet”? De bliver lidt perplekse over det uventede og meget direkte spørgsmål, men 

som læser fik det mig til at tænke over, hvad jeg i grunden har bedrevet i mit liv. Helt givet alt 

for lidt. Men én ting håber jeg, at jeg har gjort: jeg håber, at jeg har holdt håbet op for andre. At 

jeg har holdt et håb op for nogen, der ikke kunne se og mærke et håb. Det kan vi alle gøre – 

holde håbet for en anden, indtil den håbløse selv finder det igen.  

Nytårsmøde 

Vi inviterer til nytårsmøde 3. februar 2026 i Frederiksberg Kirke og menighedssal, Pile Alle 3. 

Alle menighedsrådsmedlemmer, præster og ansatte er indbudte. I år har vi inviteret 

stiftskontorchef Elisabeth Aggerbeck fra Ribe, som er medforfatter til bogen ”Folkekirken 

mellem tro og administration”, der udkom på Eksistensen i 2023. I omtalen af bogen kan man 

læse:  

En institution er også altid en administration. Den er ikke faldet ned fra himlen, men må 

etableres og varetages, så godt det lader sig gøre. Og kirken er underlagt de samme mekanismer, 

som resten af samfundet, når det gælder forvaltning. Når noget så skrøbeligt og eksistentielt som 

menneskers tro skal administreres, skal der nænsomhed til. Og når stat og kirke skal arbejde så 

tæt sammen, skal der skønsomhed til. Kirken består både af kolde kontorer og varme hvælvinger. 

Og der er tro og teologi i det hele. 

Vi har nok alle sammen prøvet at bande over administration og bureaukrati. Begge dele kan 

opfattes som irriterende og besværligt. Men kunne vi vende det om og fokusere på, hvorfor 

god forvaltning i folkekirken ikke bare er nødvendig men sandelig også et gode, der kommer 

alle til gavn? Det prøver vi på årets nytårsmøde, hvor vi også skal lege med FIN og 

forhåbentlig få et godt grin sammen, mens vi prøver at finde rundt i cyberspace. Programmet 

begynder i kirken kl. 17.00 med en mini-koncert ved Christian Winther Christensen.  
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Ungeråd 

På budgetsamrådet den 2. september var der enstemmig opbakning til 

koordinatorbestyrelsens ansøgning om en projektbevilling på 200.000 kr. til et ungeråd, og i 

begyndelsen af 2026 tages de første skridt til etablering af rådet. Koordinatorbestyrelsen vil 

her kontakte de menighedsrådsmedlemmer i Frederiksberg provsti, der er mellem 18-29 år, 

for at høre om de vil deltage i ungerådet, og for yderligere rekruttering kontaktes bl.a. Ræk ud 

- projektet, FDFerne og spejderne i provstiets kirker.  

Ungerådets formål er, at de unge får en stemme og mulighed for at tale direkte 

ind i en kirkelig sammenhæng i Frederiksberg provsti - det kan fx være som et fast punkt på 

nytårsmødet eller det indledende budgetsamråd. Samtidig får ungerådet en økonomisk 

ramme, der gør det muligt for de unge at realisere egne ønsker og idéer til aktiviteter og 

projekter. Ungerådet skal således imødekomme en genkommende udfordring og problematik 

i sognene: at få de unge i tale og skabe aktiviteter, der opleves som relevante for de unge.  

 

Dåb 

Som jeg var inde på i oktober-nyhedsbrevet, er drop-in-dåb mere relevant end nogen sinde 

pga. de faldende dåbstal. Det var derfor en rigtig positiv nyhed, at der var 20 døbte ved årets 

fælles drop-in-dåb i Lindevang Kirke den 8. november. Antallet af drop-in-døbte på 

Frederiksberg har de senere år været faldende, men vi kan håbe på, at tendensen nu er vendt, 

og flere har fået øjnene op for drop-in-dåb som en fin alternativ mulighed for at blive døbt.  

 

Folkekirkens Nødhjælp - Sogneindsamling 

Alle kirkerne på Frederiksberg deltog i Sogneindsamlingen i 2025 og slog rekord med 300 

indsamlere, der i alt samlede 235.000 kr. ind til mennesker ramt af krig og katastrofer. 

Folkekirkens Nødhjælps Sogneindsamling 2026 finder sted søndag den 8. marts 2026 og her 

indsamles for at hjælpe mennesker i nød i områder ramt af krig og katastrofer som f.eks. Gaza, 

Ukraine og Sydsudan. Planlægningen af næste års indsamling er så småt gået i gang og 

ligesom i år, står koordinatorbestyrelsen også i 2026 bag en samlet formidling af kirkernes 

indsamling på Frederiksberg for at understøtte arbejdet med at hverve frivillige indsamlere 

og bidragsydere. 

 

Kommen og gåen 

I Solbjerg sogn tiltræder en ny organist, Morten Pedersen den 1. februar. Kirken har også fået 

en ny kirketjener: Ove Bloch, der begynder arbejdet den 5. januar. Menighedsrådet er pt i 

gang med at ansatte nye præst. Karin Franijeur Znaider går på pension den 1. marts 2026. 

 

Jeg ønsker alle en glædelig jul og alt godt i det nye år.  

Provst Kirsten Jørgensen 


